

Số: 64/KH-CCB

Quảng Nam, ngày 04 tháng 05 năm 2023

### KẾ HOẠCH

Hội nghị Sơ kết 02 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW về Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2023.

Thực hiện Kế hoạch số 248-KH/TU ngày 22/02/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch của Trung ương Hội Cựu chiến binh Việt Nam về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. Thường trực Hội Cựu chiến binh tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị Sơ kết 02 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị như sau:

#### 1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá kết quả 02 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; tạo sự thống nhất về nhận thức và hành động trong toàn Hội, làm cho việc học tập và làm theo Bác trở thành nhu cầu tự nguyện, tự giác, tạo động lực để từng hội viên, tổ chức Hội hoàn thành tốt nhiệm vụ.

2. Tuyên dương các điển hình tiên tiến học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

3. Làm tốt công tác chuẩn bị, tổ chức Hội nghị đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đảm bảo an toàn, tiết kiệm.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Nội dung, chương trình Hội nghị

- Khai mạc Hội nghị;
- Báo cáo kết quả 02 năm thực hiện Kết luận số 01 của Bộ Chính trị;
- Phát biểu chỉ đạo của cấp trên (nếu có);
- Các đại biểu tham luận và báo cáo điển hình tiên tiến;
- Trao thưởng cho các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến.
- Kết luận, bế mạc Hội nghị.

##### 2. Thành phần:

\* Đại biểu dự Hội nghị gồm:

- Đại biểu Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ;
- Đại biểu Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Đại biểu Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh uỷ;
- Thường trực Hội Cựu chiến binh tỉnh;
- Trưởng, phó ban cơ quan Hội Cựu chiến binh tỉnh;
- Các huyện, thị, thành Hội: Đoàn cán bộ tham gia Hội thi cán bộ Hội giỏi năm 2023 cấp tỉnh và các cá nhân điển hình tiên tiến tiêu biểu được Hội CCB tỉnh khen thưởng.

**\*Phóng viên báo, đài: 04 đồng chí**

- Phóng viên Đài PT-TH tỉnh, Báo Quảng Nam, Chuyên mục QPTD.

**3. Thời gian, địa điểm**

- Thời gian: 13h30 ngày 31/5/2023 (sau tổng kết Hội thi cán bộ Hội giỏi năm 2023).

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm giáo dục Quốc phòng – An ninh, thuộc Trung đoàn 885 thuộc Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.

**4. Khen thưởng**

4.1. Hội CCB tỉnh tặng Bằng khen cho các cá nhân điển hình tiên tiến tiêu biểu, cụ thể:

- Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố: xét chọn đề nghị 01 cán bộ, hội viên có thành tích xuất sắc tiêu biểu (nếu có).

4.2. Hồ sơ đề nghị khen thưởng gồm:

- Tờ trình đề nghị khen thưởng.
- 01 bản thành tích chi tiết của cá nhân được đề nghị khen thưởng

4.3. Thời gian báo cáo đề nghị khen thưởng về Thường trực Hội CCB tỉnh **chậm nhất ngày 20/5/2023.**

**III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Ban Tuyên giáo, Tổ chức, Kiểm tra**

- Chủ trì chuẩn bị báo cáo trung tâm, nội dung khai mạc, bế mạc Hội nghị;
- Hướng dẫn chuẩn bị tham luận và báo cáo điển hình của tập thể, cá nhân;
- Tổng hợp đề nghị khen thưởng của các đơn vị thông qua Thường trực Hội đồng TĐKT Hội CCB tỉnh để khen thưởng.

- Trang trí, mời phóng viên báo, đài đưa tin;
- Lập dự trù kinh phí, trình Thường trực Hội CCB tỉnh phê duyệt.

## 2. Ban Phong trào, Văn phòng

- Phát hành giấy mời đại biểu và các cá nhân được khen thưởng;
- Chủ trì, phối hợp làm tốt công tác chuẩn bị Hội nghị;

## 3. Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị thuộc Khối 487

Chuẩn bị nội dung tham luận, báo cáo điển hình. Nội dung tập trung vào chủ trương, biện pháp và kết quả đạt được; những kinh nghiệm hay, mô hình tốt, cách làm thiết thực, hiệu quả trong thực hiện Kết luận số 01-KL/TW; đề xuất chủ trương, biện pháp thực hiện trong thời gian tới. Phân công cụ thể như sau:

- Hội CCB huyện Thăng Bình và Bắc Trà My chuẩn bị nội dung tham luận về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW; thành phố Tam Kỳ, huyện Tiên Phước chọn 01 cán bộ, hội viên có thành tích xuất sắc tiêu biểu trong việc học tập và làm theo Bác (được đề nghị khen thưởng) báo cáo điển hình tại Hội nghị; bài tham luận, báo cáo điển hình không quá 10 phút.

- Xét chọn và lập hồ sơ đề nghị khen thưởng 01 cán bộ, hội viên đạt thành tích xuất sắc trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, gửi về Thường trực Hội CCB tỉnh (qua Ban Tuyên giáo – Tổ Chức – Kiểm tra) để tổng hợp thông qua Thường trực Hội đồng TĐKT Hội CCB tỉnh để xét khen thưởng, nếu sau thời gian quy định không có báo cáo đề nghị coi như không có cá nhân đề nghị khen thưởng.

## IV. KINH PHÍ ĐẢM BẢO

Sử dụng nguồn kinh phí Hội nghị sơ kết 2 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW năm 2023.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Sơ kết 2 năm thực hiện Kết luận số 01 của Bộ Chính trị. Kế hoạch này thay cho thông báo triệu tập, nếu có thay đổi sẽ thông báo lại. Nhận được kế hoạch đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

### Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (để b/c);
- Ban Tuyên giáo Trung ương Hội CCB Việt Nam (để b/c);
- Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố; Khối 487 trực thuộc (để th/hiện);
- Các Ban cơ quan Hội CCB tỉnh (để th/hiện);
- Lưu: VT, Ban TG. Tr.30b.



Nguyễn Tấn Thành